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VIEN HAN LAM KHOA HQC VA C6NG NGHE VIE,T NAM

vlEN coNC NGHE, UOt rnuoNc
pu0xc PHAN ricu ogc csAr uOt rnuoxc

(VILAS VIMCERTS 079)
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S5: 06388/2023/PKQ (3076.02w231 1.093)vrLAs 386

Don viy6u cAu thfr nghiQm : CONC TY TNHH TOTO VIET NAM - C-HI NHANH rfUNC vtN
Dla chi : L6 M7, M8, N3 vir RE8, KCN Thing Long II, phuong Phung Chi Ki6n'

thi xd M! Hdo, tinh Hmg YOn, ViQt Nam

Loai mfiu
tinh tryng miu
56 tuqng mfiu
Thoi gian l6y m6u
Thcri gian thfr nghiQm

: Nu6c thdi sinh ho4t sau xtt l;i
: 86o quin l4nh, hdm h6a chdt

:01
: 03/1112023
: 03/1112023 - 1711112023

TT Th6ng s5 Don vi Phuong phip thfr K6t qui
TLIP II

Standard

I NhiQt d0
oc SMEWW 25508:2017 30,6 40

2. DQ mdu Pt/Co TC\rN 6185:2015 27 50

J pH TC\rN 6492.2071 6,6 6+9

4. Ch6t ran lo lung (SS) mglL SMEWW 2540D:2017 r6 200

5 BODs (20"C) mglL TCVN 6001-1:2008 10 300

6 COD melL SMEWW5220C:2017 35 350

7 Asen (As) mglL US EPA Method 200.8 0,0062 0,0405

8 Cadimi (Cd) mg/L US EPA Method 200.8 <0,0007 0,0405

9 Thiry ngdn (Hg) mglL US EPA Method 200.8 <0,0003 0,00405

10 chi (Pb) mglL US EPA Method 200.8 <0,0008 0,081

11 Clorua (Cl-) mglL SMEWW 4500-Cl-.8:2017 2tl

t2. C16* mglL SMEWW 3500Cr.B:2017 <0 )003 0,0405

13. Ct'* mglL
US EPA 200.8 + SMEWW

3500Cr.B:2017
0,0057 0,162

14. D6ng (Cu) mg/L US EPA Method 200.8 0,018 1,62

l5 KEm (Zn) mglL US EPA Method 200.8 0,22 2,43

t6 Ni mglL US EPA Method 200.8 0,015 0,162

t7 Mangan (Mn) mglL US EPA Method 200.8 0,048 0,405

18. Sat (Fe) mglL SMEWW 3500-Fe.B:2017 0,25 0,81

BM 22-10 Ngdy hiQu lgc: 0l/8/201 9 Trang: ll2

t. f hiiu kit qud nay chi c6 giri tri diii vdi mdu thit nghi€n.
2. Kh6ng drqc trlch sao mft phin kit qud ndy ndu kh6ng duqc sr ddng i, cua Vi(n C6ng ngh( mii trudng.
3. TAn mdu vd Gn khdch hdng dnqc ghi theo yAu cdu aia kfuich hdng.
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vrEN uaN lAu KHoA Hec vA c6Nc NGHE vEr Nevr
vrEN c6Nc NcuE ru6l rnuoNc

pHdNc pHAx ricn ogc cHAr nl6l rnUoxc

Ghi chfi:

Phan Quang ThIng

3 Email

Nguy6n ThiHudmg

(vrLAS 386 _ VTMCERTS 079)
viet, QuAn Cau ci6y, HANOi, viet Nam

Hd N|| ngdy l7 thdng I t ndm 2023

TRTIOI\G
TRI.I6NG

Dia chi: Phdng 700, nhe A30, sd I 8
thoai: 379t 261

- TLIP II: TiAu chutin nu6c thdi KCN Thdng Long II
- 02W2311.093: Nudc rhdi sinh hoat sau xil!,

TRTIONG PHONG eA/ec

///fu

DiQn

TLIP ilTT Th6ng s6 Eon vi Phuong phdp thfr K6t qui
Standard

19. T6ng xianua mg/L
.C&E:2017 <0,004 0,0567

20 Tdng phenol mg/L SMEWW 5530D:2017 <0,01 0,091
21. Tdng dAu, md khoiing mglL SMEWW5 5208&F:2017 <1,0 4,05
22 Suntua (S2-) mg/L SMEWW 4500 s2-

.B&D:2017 <0,02 0,162

23
T6ng ho6 ch6t bio v0
thgc vdt clo hfru co mg/L

Method 3510C +
US EPA Method 3620C +

US EPA

8270DUS EPA Method
<0,00001 0,0405

Florua (F') mg/L SMEWW 4500-F-
B&D:2017 3,71 4r05

25 NH+*_N mglL SMEWW4500-
NH3.B&F:2017 0,47 l5

26. T6ng Nito mglL TCVN 6624 35,4 60
27 T6ng Photpho mg/L SMEWW-P .B&E:2017 1,82 15
28 Clo du melL SMEWW 4500-Cl.G:2017 <0 05, 0,81

29. thgc v4t photpho hiru
co&)

h6a b6o vO

me/L
US EPA Method 3510C +

EP
EPUS A Method 620CJ +

US ,A Method 8270D
<0,00001 0,243

30. T6ng PCBs mdL
US EPA Method
US EPA Method 3620C+

EPA Method 8270D

3510C +
<0,0001 0,00243

31. hoat dQ

0,
Bq/L SMEWW 71108:2017 <0,004 0rl

32.
Tdng hoat dQ ph6ng

I?p Bq/L SMEWW 7ll0B:2017 0,09 I
JJ. MPN/

l00mL SMEWW 92218&E:2017 l,2xl03 3.000

c0na
RIJdT

:r{)
7-

l. fhieu kit qua nay chi
2. Kh6ng dupc trich sao
3. TAn niu vd ftn lt*dch

c6 gid trj ddj vdi miu th* nghi(n.
nQt plain kit qud ndy niiu kh6ng dugc
hdng drqc ghi rheo yAu cdu cua khtich

sV ding i' cua ViQn C6ng ngh( m6i trwng.
hdng.

BM22-10 Ngdy hi€u l\rc: 0l 18/2019 Trang:212

lu., fAs,ANzgG-
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24.

ph6ng

Coliform

vlEfl
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vtEN cONc NGHE v6t rnuoNc
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vtLAs 386 S5 : 06389/2023|PKQ (3076.02w2311.09 4)

Dcrn viyou cAu thir nghiQm : CONC TY TNHH TOTO VIET NAM - C-!I NHANH UINC vtN
Dia chi : L6 M7, M8, N3 vd RE8, KCN Thang Long II, phuong Phtng Chi Ki0n,

thi xd M! Hdo, tinh Hrmg YEn, ViQt Nam

LoSi miu
Tinh tr4ng mfiu
56luqng mf,u
Thoi gian l6y miu
Thoi gian thfr nghiQm

: Nu6c thAi c6ng nghiQP sau xu l;f

: Bio quan l4nh, hdm h6a chdt

:01
: 03/1112023
: 03/1112023 - 17llll2023

TT Th6ng s5 Dcrn vi Phuong phip thfr K6t qui
TLIP II

Standard

1 Nhiet d0
oc SMEWW 25508:2017 29,4 40

2. DQ mdu Pt/CO TC\AI6185:2015 t8 50

a
J pH TCT N 6492,2011 7 6+9

4. Chat r6n lo lung (SS) mgL SMEWW 2540D:2017 7 200

5 BODs (20"C) mg/L TC\rN 6001-2:2008 J 300

6. COD nrglL SMEWW5220C:2017 13 350

7 Asen (As) mglL US EPA Method 200.8 0,0043 0,0405

8 Cadimi (Cd) melL US EPA Method 200.8 <0,0007 0,0405

9 Thiry ngdn (Hg) mglL US EPA Method 200.8 <0,0003 0,00405

10 chi (Pb) mgL US EPA Method 200.8 <0,0008 0,081

11. Clorua (Cl-) mg/L SMEWW 4500-Cl-.B:2017 284 405

t2 C16* mglL SMEWW 3500Cr.B:2017 <0 003 0,0405

l3 Ct'* mg/L
US EPA 200.8 + SMEWW

3500Cr.B:2017
<0,003 0,162

14. D6ng (Cu) mgL US EPA Method 200.8 0,022 1,62

15. KEm (Zn) mdL US EPA Method 200.8 1,05 2,43

16. Ni mglL US EPA Method 200.8 0,0097 0,162

17. Mangan (Mn) mg/L US EPA Method 200.8 0,048 0,405

l8 mglL SMEWW 3500-Fe.B:2017 0,12 0,81

t. fhi,iu t<,it qua ndy chi cd giti tri d$ vA miu th* n4hi€m.
2. Khdng duqc trich sao mq phdn kit qud nay niu khdng drgc sv ddng i, aia Vi€n C6ng ngh€ ndi trudng.
3. T€n miu vA ten khdch hdng drgc ghi theo y€u cdu caa khdch hdng.

BM 22-10 Ngdy hiQu lsc: 0l/8/2019 Trang: ll2
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vrE. N uaN lAu KHoA Hec vA c6Nc NGHE vrEr NAM
vrEN coNc NcHE u6r rnrJoNc

pndNc pnAN ricu oec cHAr MOr rRr.IoNG

- TLIP II: TiAu chutin nu6c thdi KCN Thdng Long II
- 02W2311.094: Nrdc thdi c6ng nghiQp saix* ly

(vrLAS 386 _ VTMCERTS 079)
Dia chi: Phdng 700, nhi A30, s6 l8 Hoing eu6c Vtet, eu{n Ciu GiAy, He NOi, Viet NamEi0n 379t 0974668513 Email: dcm8 l.com

Ghi

l. fhiiu tait q* nay cni
2. Khdng dryc trich sao
3. TAn mdu vd t€n khdch

cd Bid tri di;i vdi mdu th* nghiQm.
mpt phdn kit qud ndy niu kh6ng dugc
hang drqc ghi theo yAu cdu aia ktxich

str dingi, cua ViQn C6ng nghf m6i

TRUONG PHONG QA/QC

Phan Quang ThIng Nguy6n ThiHudng

Hd N|i, ngdy 17 thdng I I ndm 2023

TRI.IONG
TIONG

DiQn

il/,,fr,

hdng.

E-,TT Th6ng s5 Eon vi Phuomg phdp thrfr K6t qui
Standard

t9 T6ng xianua mg/L SME ww4500-cN_
.C&E:2017 <0,004 0,0567

20 T6ng phenol mg/L SMEWW 5530D:2017 <0,01 0,091
2t T6ng dAu, mO kho6ng mg/L SMEWW5 5208&F:2017 <1,0 4,05

Suntua (S2) me/L SMEWW 4s00 s2-
.B&D:2017 <0,02

z) T6ng ho6 ch6t b6o v6
thuc vdt clo hiru co rJJ,EL

Method 3510C;
US EPA Method 3620C +
US EPA Method

US EPA

8270D
<0,00001 0,0405

Florua (F-) mg/L SMEWW 4500-F-
.B&D:2017 3,76 4,05

25 NHe* N mg/L SMEww4500-
NH3.B&F:2017 0,67 15

26. T6ng Nito mglL TCVN 6624-2:2000 5,7 60
27. T6ng Photpho mgL SMEWW-P .B&E:2017 0,27 t5
28 Clo du mglL <0,05 0,gl

29 thgc vdt photpho hiru
co(b)

T h6a b6o vQ

mglL

SMEWW 4500-Cl.G:2017

US EPA Method 3620C +
US EPA Method 8270D

US EPA 3510C +
<0,00001 0,243

30 T6ng PCBs mg/L
Method 3510C +

US EPA Method 3620C+
EPA Method 82

US EPA

70D
<0,0001 0,00243

31. ho4t d6 ph6ngT
BqlL SMEWW 7ll0B:2017 <0,004 0rl

JZ. dQ ph6ngT6ng ho4t
xap Bq/L SMEWW 7lt0B:2017 0,09 I

JJ. Coliform MPN/
l00mL SMEWW 9221B&E:2017 920 3.000

vieil
cOua

t.

r
5

BM22-10 Ngdy hi€u lyc: 0t /8/2019

lrudng.

Trang:2/2

22.
0,162

24.

Method

xa0


